Despacho Viceministerial de Pesquería, el fi nanciamiento 
de las actividades i) Monitoreo Biológico-Pesquero del 
Calamar Gigante a bordo de la Flota Artesanal Potera en 

las principales áreas de extracción de la Costa Peruana, 
por un monto de S/. 2 198 485.00 (DOS MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES) a cargo 
del Instituto del Mar del Perú - IMARPE.; y ii) Evaluación 
y Clasifi cación sanitaria de seis (06) áreas de producción 
de moluscos bivalvos diferentes a la concha de abanico, 
ubicados en zonas remotas, por un monto de S/. 2 045 
436.00 (DOS MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES) a cargo del Instituto Tecnológico de la Producción 
- ITP; 

Que, conforme consta en el Acta de Sesión de fecha 
17 de octubre de 2014, la Comisión Especial, evaluó y 
aprobó el fi nanciamiento de las actividades solicitadas a

[...]

de la Producción – ITP y del Instituto del Mar del Perú 
– IMARPE, con cargo a los Derechos de Pesca (2008-
2014), Fuente de Financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados, Unidad Ejecutora 001: Pliego 038 Ministerio 
de la Producción, por un total de S/. 4 243 921,00 
(CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y 
TRES MIL NOVECIENTOS VEINTIÚN Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), para la ejecución de las actividades siguientes: 

- Monitoreo Biológico-Pesquero del Calamar Gigante a 
bordo de la Flota Artesanal Potera en las principales áreas 
de extracción de la Costa Peruana, por un monto de S/. 2 198

[...]

CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES) a cargo del Instituto del Mar del Perú - IMARPE.

- Evaluación y Clasifi cación sanitaria de seis (06) 
áreas de producción de moluscos bivalvos diferentes a 
la concha de abanico, ubicados en zonas remotas, por un 
monto de S/. 2 045 436.00 (DOS MILLONES CUARENTA 
Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS Y 
00/100 NUEVOS SOLES) a cargo del Instituto Tecnológico 
de la Producción - ITP.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PIERO EDUARDO GHEZZI SOLÍS
Ministro de la Producción

1203788-1

RELACIONES EXTERIORES

Ratifican el Acuerdo entre el Gobierno